

۶ نورخوستانسه شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۵۸ / سال بیست و ششم

پروتکل های بهداشتی در کنکور کارشناسی

ارشد رعایت نشد

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت:تمام پروتکل های بهداشتی به طور دقیق در کنکور سراسری ارشد رعایت نشد.

حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به برگزاری کنکورهای کارشناسی ارشد و آزمون

جزئیات کاهش و واقعی شدن

شهریه دروس در دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد با تشریح جزئیات محاسبه شهریه دانشجویان در ترم تحصیلی آینده، گفت: در مدل جدیدی که طراحی شده، شهریه پایه دانشجویان در سرجمع کاهش می یابد.

محمد مهدی طهرانچی در نشست که به مناسبت مهر داشت به مهر گفت: دانشگاه آزاد اسلامی در ترم آینده، اتفاقات جدی را در بخش شهریه دانشجویان رقم خواهد زد. شهریه دانشگاه‌های غیردولتی کشور اصولاً بر اساس حوزه تخصصی بسته می‌شود؛ به طور مثال شهریه در گروه علوم انسانی ۵۵۰ هزار تومان گروه علوم پایه ۹۸۰ هزار تومان و یا گروه کشاورزی یک میلیون و ۲۰۰ در نظر گرفته می‌شود ولی ما اساساً در تلاش هستیم که این نگاه و شیوه را از ترم آینده تغییر دهیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: با ایجاد این تغییر، به نوعی شهریه پایه در سرجمع، کاهش یافته و ضمن مجزا شدن شهریه پایه پزشکی در حوزه دکتری حرفه‌ای و پیراپزشکی، شهریه سایر رشته‌ها نیز در ۳ سطح بسته به واحد محل تحصیل دانشجوی تعیین خواهد شد.

وی با بیان اینکه با اجرای این طرح، مثلاً شهریه یک رشته در دانشگاه آزاد تهران مرکز بالاتر از شهریه همان رشته در واحد حاشیه تهران (مثلاً شهر قدس) خواهد بود، ادامه داد: تاکنون رویه به این شکل بوده که مثلاً شهریه دانشجویی که در وراهین و شهر قدس که از لحاظ اقتصادی ضعیف تر است زندگی و تحصیل می‌کند، برابر با فردی است که در خود شهر تهران زندگی و تحصیل می‌کند اما اکنون ما به دنبال اصلاح آن هستیم.

رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه واحدهای دانشگاه آزاد در اخذ شهریه به ۳ سطح طبقه بندی خواهند شد، گفت: به عنوان مثال توصیه شده که به علوم پایه در کشور بیشتر اهمیت داده شود، لذا از آنجا که در این حوزه ظرفیت ما خالی است، تصمیم داریم شهریه علوم پایه را که تا پیش از این تقریباً دو برابر رشته‌های علوم انسانی بوده است، کاهش دهیم. طهرانچی با تاکید بر اینکه هدف از اجرای اصلاحات در شیوه دریافت شهریه، نزدیک شدن حداکثری به عدالت است، ادامه داد: در این رستا ۲ فاکتور اصلی برای تعیین شهریه در نظر گرفته شده است؛ اولی عرضه و تقاضا و دیگری هم موقعیت واحد دانشگاهی از لحاظ جغرافیایی و وضعیت اقتصادی اجتماعی منطقه.

وی افزود: مثلاً رشته‌های پرمقتاضی در مراکز استان‌ها، نسبت به رشته‌ای که در واحدهای حاشیه ای وجود دارد، گران‌تر خواهد بود و یا اینکه شهریه رشته حقوق در واحد تهران مرکز، در مقایسه با رشته حقوق در واحد شهر قدس، متفاوت خواهد شد. البته برای شهریه‌ها کف و سقف تعیین شده و اعداد و ارقام آن طی چند روز آینده نهایی خواهد شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام اینکه شهریه دروس عملی و آزمایشگاهی در ترم تحصیلی آینده حتی اگر به صورت مجازی هم برگزار شود، کاهش نخواهد داشت، اظهار کرد: اکنون در حال بررسی شهریه دروس نظری و محاسبه در این خصوص هستیم؛ بحث دانشجویان در این رابطه این است که اگر قیمت تمام شده برای دروس نظری که به صورت مجازی پایین بود، این مورد لحاظ شود و گرنه شهریه پایه و دروس عملی و آزمایشگاهی فرقی نمی‌کند. وی با تاکید بر اینکه پرداخت حقوق و دستمزد اساتید دانشگاه آزاد در آموزش مجازی و آموزش حضوری، تفاوتی با یکدیگر ندارد، گفت: در حال حاضر کارگروهی بر روی این موضوع کار می‌کند که قیمت تمام شده شهریه متغیر دروس نظری را که به صورت مجازی ارائه می‌شود، محاسبه کند.

طهرانچی در ادامه افزود: ما باید در دو حالت آموزش حضوری و آموزش غیرحضوری، قیمت تمام شده را محاسبه کنیم؛ واقعیت این است که ما ترم گذشته غافلگیر شدیم و اکنون می‌پذیریم این ۲ شیوه (آموزش حضوری و غیرحضوری) با یکدیگر متفاوت هستند. ولی باید کارشناسان به ما بگویند که قیمت تمام شده دروس نظری به صورت مجازی و حضوری چقدر و تفاوتش چه میزان است؟

وی بیان کرد: اگر قیمت تمام شده در «دروس متغیر نظری» پایین بیاید، در کاهش قیمت شهریه تجدید نظر خواهیم کرد و این قول را به دانشجویان می‌دهیم که ان شاء... قیمت‌ها را در ترم آینده واقعی کنیم.

آموزش های مجازی دانشگاه‌ها نیازمند اعتبارات میلیاردی

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علامه طباطبائی گفت: برای تقویت زیر ساخت ها، سرورها و بهنای باند به منظور آموزش های مجازی اعتبارات میلیاردی توسط دانشگاه‌ها لازم است.

شجاع احمدوند، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علامه طباطبائی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره هزینه آموزش‌های مجازی در این دانشگاه اظهار کرد: هر کدام از دانشگاه‌ها یک مرکز فناوری و زیر ساخت‌های حداقلی برای برگزاری کلاس‌ها به صورت مجازی داشته اند که می‌توانستند از آن‌ها استفاده کنند.

او افزود: در شرایط کرونایی و مجازی شدن آموزش‌ها به بهنای خیلی قوی نیاز بود که متأسفانه مجبور به اجاره آن‌ها از برخی مکان‌ها به علت ندلشتن بهنای باند شدیم همچنین وجود سرورهای مورد نیاز برای ارائه کلاس‌ها و ضبط فایل کلاس‌های مجازی امری لازم و حیاتی بود؛ چرا که در کلاس‌های حضوری دانشجویان به صورت فیزیکی حضور دارند، اما در آموزش‌های مجازی عدم دسترسی به اینترنت باعث آزار و اذیت دانشجویان و اساتادان خواهد شد؛ بنابراین لازم است تا تمامی فایل‌های صوتی اساتادان در آموزش‌های مجازی ضبط شود تا در صورت از دست دادن کلاس‌ها دانشجویان بتوانند از این فایل‌ها ذخیره شده در سامانه استفاده کنند.

احمدوند تصریح کرد: نگهداری فایل‌های ضبط شده در سامانه نیازمند سرورهای بسیار قوی است با وجود اینکه قیمت تهیه سرورها به شدت افزایش پیدا کرده است و اگر سرورر با قیمت حدود ۲۰۰ ملی ۳۰۰ میلیون تومان تا پایان سال ۹۸ تهیه می‌شد در حال حاضر به قیمت ۷۰۰ لی ۸۰۰ میلیون تومان رسیده است و به همین

خوزه و دانشگاه

دستیاری پزشکی در کشور اظهار کرد: بر اساس بررسی‌های میدانی، شواهد عینی و تماس‌های مختلف به کمیسیون بهداشت مجلس اجرای دقیق پروتکل‌ها برای حفظ سلامتی داوطلبان و پیشگیری از ابتلای آنها از بیماری کرونا در کنکور کارشناسی ارشد و آزمون دستیاری پزشکی انجام نشده است و به شدت نگران سلامتی داوطلبان کنکور سراسری هستیم.

او ادامه داد: مسئولان اجرایی برگزار کننده کنکور سراسری در کشور به ما قول دادند که پروتکل‌های بهداشتی برای حفظ سلامتی داوطلبان به طور دقیق اجرا شود اما متأسفانه شواهد نشان داد که وزارت علوم توانایی اجرای دقیق پروتکل‌های

وزیر علوم:

کنکور سراسری با رعایت پروتکل های بهداشتی

بر گزار می شود

آزمون هستند، پذیرش شوند.او با اشاره به اینکه تراکم داوطلب و رقابت در کنکور در رشته‌های پزشکی است، افزود: تراکم رقابت در ۱۰۹ هزار صندلی است که کمتر از ۱۱ درصد ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها را تشکیل می‌دهد. داوطلبان نگران شرکت نکردن در کنکور سراسری نباشند. برای حذف کنکور برنامه ریزی‌هایی شده است.

وزیر علوم یادآوری کرد: در خصوص بحث حذف کنکور برنامه ریزی‌هایی شده که نیاز به همکاری‌های وزارت علوم و وزارت آموزش پرورش است.

پیگیری تبدیل دانش به ثروت در وزارت علوم

وزیر علوم با تاکید براینکه تبدیل دانش به ثروت را در وزارت علوم پیگیری کردیم، گفت: وزارت علوم مسئولیت ۴۳ پارک علم و فناوری را در کشور بر عهده دارد. قریب به ۹ هزار شرکت مبتنی بر دانش و فناوری در کشور داریم و ۶ هزار شرکت دانش بنیان هستند. در سال‌های گذشته این شرکت‌ها دستاوردهای فناوریانه خود را به فروش رسانده اند.

غلامی افزود: فروش دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان در سال ۹۸ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است. سال گذشته ۸۰ میلیون دلار صادرات محصولات فناوریانه شرکت‌های دانش بنیان را داشته‌یم.

غلامی تصریح کرد: ۶۵ دانشگاه کشور در بین دانشگاه‌های معروف و مطرح دنیا قرار گرفته اند. خوشبختانه آموزش عالی کشورمان در ارزیابی‌های جهانی، از نظر رشد علمی رتبه ۱۵ کسب کرده است.

نحوه اساعدم اعتبار مدارک تحصیلی در دانشگاه آزاد غیرانتفاعی ودوتنی

وزیر علوم تاکید کرد: پرونده‌های مختلفی در خصوص جعل مدرک در دادگاه‌ها و دادگستری‌ها در حال بررسی است. برای حل این مسئله تمام سوابق مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان روی سامانه ملی که قابل دسترسی برای تمام ارگان‌های مختلف است در حال فعال شدن است. این کار باعث می‌شود هر جا کسی مدرکی ارائه می‌دهد یا وارد کردن کد ملی دانش آموخته، بتواند اعلام مدرک را بگیرد.

غلامی افزود: دانشگاه‌های غیرانتفاعی علاوه بر این سامانه باید یک کد کیو آر را هم روی مدرک ثبت کنند که با آن کد می‌توان به اصالت آن پی برد. برای مدارک دانشگاه آزاد علاوه بر سامانه ملی ارزیابی تحصیلی، سامانه داخلی هم تعریف کرده ایم که بر اساس گزارش رئیس دانشگاه آزاد این سمانه هم در حال نهایی شدن است.

این سامانه باید توسط خبرنگاران معرفی شود و دستگاه‌های مختلف با مراجعه به این سامانه اعتبار مدرک را بسنجند. هر چند تا جا افتادن این سامانه ممکن است برخی اقدام به جعل کنند، ولی برای آن‌ها هم مثل سابق، نظارت وجود دارد.

شرایط ثبت نام بدون کنکور کارشناسی ارشد در دانشگاه آزاد

فارغ التحصیلی دوره کارشناسی خود را در مجموعه

انتخاب کنند.

۵- دانش آموختگان ممتاز سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در صورت دارا بودن شرایط مندرج در این دفترچه امکان ثبت‌نام و پذیرش در این دوره را خواهند داشت.

داوطلبان باید، با مراجعه به سامانه ثبت‌نام اینترنتی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه، کارت اعتباری ثبت‌نام در دوره بدون آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته را اینترنتی خریداری کنند.

با توجه به اینکه پس از خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام امکان باز پس گیری آن وجود ندارد توصیه می‌شود پس از آگاهی از شرایط و ضوابط ثبت‌نام نسبت به خرید کارت اعتباری اقدام کنند. در مرحله خرید کارت اعتباری داوطلبان باید مجموعه آموزشی مورد نظر را انتخاب کنند.

پس از خرید کارت اعتباری باید شماره کارت اعتباری و شماره کد ملی در کادر مربوطه با دقت وارد کرده و سپس گزینه ورود به صفحه ثبت نام را انتخاب کنند. داوطلبان می‌توانند نسبت به انتخاب رشته محل از مجموعه آموزشی اقدام کنند و سپس بعد از انتخاب رشته تایید نهایی کنند بعد از تایید نهایی سیستم کد رهگیری ارائه می‌کند که توصیه می‌شود این کد رهگیری را تا اعلام نتایج نزد خود نگهداری کنند.

رفع مشکل اینترنت دانشجویان، دغدغه اصلی دانشگاه علامه طباطبائی

آخرین وضعیت از روند استخدام

اعضای هیئت علمی

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم از آخرین وضعیت اختصاص کدهای استخدامی اعضای هیئت علمی خبر داد.

محمد تقی نظر پور معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت اختصاص کدهای استخدامی اعضای هیئت علمی اظهار کرد: ۶ هزار مجوز استخدامی اعضای هیئت علمی در پایان سال گذشته توسط سازمان اداری استخدامی صادر شده است.

او افزود: از مجموع ۶ هزار مجوز صادر شده ۴ هزار و ۷۳۰ مورد آن مربوط به اعضای هیأت علمی دانشگاه‌هاست که در گذشته حقوق برای آن‌ها واریز شده بود، اما کد استخدامی نداشتند و در زمان بازنشست شدن با مشکل مواجه می‌شدند؛ به همین علت قرار بر این شد که به این اعضا هم کد استخدامی اختصاص داده شود.

صдور مجوز استخدام اعضای هیئت علمی توسط سازمان برنامه و بودجه

نظر پور تصریح کرد: نامه تامین اعتبار هم برای مجوز اساعدم اعضای هیئت علمی در دانشگاه‌ها مورد نیاز بود که سازمان برنامه و بودجه طی یک الی دو هفته گذشته آن را صادر کرد تا مشکل حدود ۴ هزار ۷۳۰ نفر حل شود و این اتفاق به خوبی افتاد.

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم ادامه داد: ۹۶۵ مجوز استخدامی اعضای هیئت علمی برای سال ۹۹ و ۹۶۴ نفر هم برای سال ۱۴۰۰ صادر می‌شود که عنوان آن تکلیف قانونی است و در آن به استناد تبصره ۲ ماده یک قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور تاکید شده است.

نظر پور در پایان یادآوری کرد: به ازای هر ۲۰ دانشجوی یک استاد به عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه‌ها تدریس خواهد کرد که مکاتبه این موضوع انجام شده است و سازمان اداری استخدامی ۶ هزار مجوز را به وزارت علوم داده است و درحال پیگیری این موضوع هستیم تا در صورتی که سازمان برنامه بودجه اعلام کرد فرایند کار صورت گیرد و امیدواریم به زودی این اتفاق رخ دهد.

آزمون های نیم سال دوم

دانشگاه علمی، کاربرد ی آنلاین

بر گزار شد

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی از پایان برگزاری آزمون‌های متمرکز پایان نیم سال دوم ۹۹-۹۸ این دانشگاه به صورت غیرحضوری – آنلاین (برخط) خبر داد.

به گزارش ایرنا، محسن محمدزاده گفت: روند برگزاری آزمون‌های متمرکز پایان ترم دوره‌های علمی کاربردی در نوبت دوم سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸ به صورت غیرحضوری (برخط) از تاریخ ۱۱ مرداد آغاز شد در ۱۷ مرداد ۹۹ پایان یافت.

وی افزود: این آزمون‌ها در هفت روز متوالی با ۲۳ عنوان دروس مهارت مشترک و عمومی در دو مقطع کاردانی (۱۴ درس) و کارشناسی (۹ درس)، از ساعت ۱۲ روز شنبه ۱۱ مرداد، مطابق برنامه زمانی اعلام شده برگزار شد.

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی اظهار داشت: تمامی فرآیند برگزاری آزمون‌های متمرکز غیرحضوری از طریق سامانه آزمون متمرکز، هماهنگ و متمرکز به صورت غیرحضوری (برخط) در ۳۲ استان برای ۲۳ عنوان درس با تعداد ۲۴۴ هزار و ۵۰۸ نفر درس انجام شد.

محمدزاده تصریح کرد: در این آزمون‌ها به منظور مساعدت با دانشجویان دانشگاه جامع علمی کاربردی برای هر عنوان درس، دو نوبت آزمون در نظر گرفته شد تا چنانچه دانشجو به هر دلیلی (قطعی برق، اینترنت و ...) نتوانست آزمون اول را به پایان برساند، امکان شرکت در آزمون نوبت دوم را داشته باشد.

وی در ادامه از همکاری حوزه‌های مختلف ستاد مرکزی این دانشگاه و همچنین پیگیری رابطین آزمون واحدهای استانی و مراکز آموزشی در برگزاری موفق و هماهنگ این دوره از آزمون سخن گفت.

رفع مشکل اینترنت دانشجویان، دغدغه اصلی دانشگاه علامه طباطبائی

احمدوند درباره مشکل اینترنت دانشجویان و اساتادان با توجه به آموزش‌های مجازی گفت: دغدغه اینترنت دانشجویان و اساتادان همچنان وجود دارد و شاید در سال گذشته به یکی از مشکلات اساسی دانشگاه علامه طباطبائی تبدیل شده بود و بسیاری از دانشجویان ما دسترسی کافی به امکانات مجهز و مدرن را لازمه دسترسی به شبکه‌های مجازی بود، نداشتند؛ برای مثال با موبایل ساده امور زندگی خود را می‌گذراندند و نمی‌توانستند به راحتی به اینترنت متصل شوند؛ بنابراین از آموزش‌های مجازی عقب می‌مانند.

او اظهار کرد: معاونت دانشجویی دانشگاه علامه طباطبائی به علت عدم امکانات کافی دانشجویان در صورت اتصال به اینترنت به منظور شرکت در کلاس‌های مجازی و بهره وری از آن‌ها به ارائه کمک‌های حداقلی از طریق خیرین به تقویت این بخش اقدام کرده است، اما همچنان نیازمند سرمایه گذاری در این بخش‌ها هستیم.

میلاردی بودن هزینه آموزش های مجازی پر دانشگاه‌ها

احمدوند اظهار کرد: کلاس‌های دانشگاه علامه طباطبائی به دو صورت حضوری و غیر حضوری یعنی تلفیقی از تاریخ ۱۵ شهریور ماه در تمامی سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری برگزار خواهد شد. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علامه طباطبائی در پایان یادآوری کرد: حدود ۱۲۰۰ نفر از دانشجویان سالانه، در دانشگاه علامه طباطبائی پذیرش می‌شوند و ثبت نام می‌کنند که امسال به علت شرایط نامساعد کشور از نظر ویروس کرونا این اتفاق در نیمه دوم در دانشگاه رخ خواهد داد.